
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-013-2017-11

PUBLIÉ LE 13 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-11-10-012 - Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017

portant modification de l’arrêté

n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE

DE CENTRE VILLE » sis 3,

avenue de la République à VILLEJUIF (94800). (3 pages) Page 3

IDF-2017-11-13-001 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-103 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 7

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
IDF-2017-11-10-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa

répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 94

pour l'année 2017 (3 pages) Page 10

IDF-2017-11-10-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa

répartition par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs

de l'ATFPO 78 pour l'année 2017 (3 pages) Page 14

IDF-2017-11-10-009 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition par

financeur public du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 78 (3 pages) Page 18

IDF-2017-11-10-011 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition par

financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94

pour l'année 2017 (3 pages) Page 22

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-11-13-002 - Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et des

risques à l'échelle du territoire à risque important d'inondation d'Ile-de-France (3 pages) Page 26

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-11-10-012

Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017

portant modification de l’arrêté n°

111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites « LCV LABORATOIRE

DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la République à

VILLEJUIF (94800).

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-10-012 - Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017
portant modification de l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE
DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la République à VILLEJUIF (94800).

3



 

  1/3 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
 

 

 

 

Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017   

portant modification de l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/ 2017 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE 

DE CENTRE VILLE »  sis 3, avenue de la République à VILLEJUIF (94800).  
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 

Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 
Vu l’arrêté n°DS-2017/76 du 4 août 2017 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de 
soins, et à différents collaborateurs ; 
 
 
Considérant que l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE DE CENTRE VILLE » sis 3, 
avenue de la République à VILLEJUIF (94800), en date du 20 octobre 2017 est entaché 
d’erreurs matérielles qu’il convient de rectifier ; 
 
 
Considérant  que les conditions de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-
sites « LCV LABORATOIRE DE CENTRE VILLE » sont pour le reste inchangées ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1  : L’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire 
de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la 
République à VILLEJUIF (94800) est modifié comme suit : 
 
 
Les termes : 
 
«  VILLEJUIF  
8-10, avenue de Stalingrad à VILLEJUIF (94800) 
Ouverture au public concomitante à la fermeture au public du site 3, avenue de la République 
à VILLEJUIF (94800) 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET : 94 001 808 8 » 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-10-012 - Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017
portant modification de l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE
DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la République à VILLEJUIF (94800).

4



 

  2/3 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
Sont remplacés par les termes : 
 
« VILLEJUIF  
8-10, avenue de Stalingrad à VILLEJUIF (94800) 
Ouverture au public concomitante à la fermeture au public du site 3, avenue de la République 
à VILLEJUIF (94800) 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET : 94 002 368 2 » 
 
 
Et les termes :  
 
 
« Les dix biologistes médicaux exerçant, tous associés, seront les suivants : 
 

- Monsieur Ronny BOUTBOUL, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Laurent TENNENBAUM, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Madame Hélène THIBAULT, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Monsieur Daniel BOTTIER, médecin, biologiste médica l, 
- Monsieur Thierry BRUN, médecin, biologiste médical, 
- Madame Christine DADOUN, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Carole EMILE, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Rémi REVEL, médecin, biologiste médical, 
- Madame Geneviève ROCHET, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Marie-Ange SCEMANA, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jean-Pierre THIBAULT, pharmacien, biologiste médical. » 

 
 
Sont remplacés par les termes : 
 
 
« Les onze biologistes médicaux exerçant, tous associés, seront les suivants : 
 

- Monsieur Ronny BOUTBOUL, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Laurent TENNENBAUM, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Madame Hélène THIBAULT, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Monsieur Daniel BOTTIER, médecin, biologiste médica l, 
- Monsieur Thierry BRUN, médecin, biologiste médical, 
- Madame Christine DADOUN, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Carole EMILE, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Rémi REVEL, médecin, biologiste médical, 
- Madame Geneviève ROCHET, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Marie-Ange SCEMANA, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jean-Pierre THIBAULT, pharmacien, biologiste médical. » 

 
 
Article 2  : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-10-012 - Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017
portant modification de l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE
DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la République à VILLEJUIF (94800).

5



 

  3/3 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Article 3  : Le Directeur du pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 

Fait à Paris, le  10 novembre 2017 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France, 
et par délégation, 
 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-10-012 - Arrêté n° 123/ARSIDF/LBM/2017
portant modification de l’arrêté n° 111/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LCV LABORATOIRE
DE CENTRE VILLE » sis 3, avenue de la République à VILLEJUIF (94800).

6



Agence régionale de santé

IDF-2017-11-13-001

Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-103 constatant la

cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-13-001 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-103 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 7



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2017-103 

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R.5125-30 et 

R.5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2017/76 du 4 août 2017, publié le 14 septembre 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 30 octobre 1942, portant octroi de la licence n°75#000038 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise 25 boulevard de la Tour Maubourg à 

PARIS (75007) ;   

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 2 août 2017 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein du septième arrondissement de PARIS ; 

VU le courrier en date du 2 novembre 2017 par lequel Madame Sylvia MAUCUER 

déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 25 boulevard de la Tour 

Maubourg à PARIS (75007) dont elle est titulaire et restitue la licence 

correspondante ; 

CONSIDERANT que le pharmacien déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont elle est titulaire à compter du 31 octobre 2017 ;  

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 31 octobre 2017 de l’officine 

de pharmacie exploitée par Madame Sylvia MAUCUER, sise 25 

boulevard de la Tour Maubourg à PARIS (75007) est constatée. 

La licence n°75#000038 est caduque à compter de cette date. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-13-001 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-103 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 8



 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 13 novembre 2017. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-13-001 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-103 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 9



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-11-10-010

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service délégué aux prestations familiales UDAF 94 pour

l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 94 pour l'année 2017 10



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 94 pour l'année 2017 11



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 94 pour l'année 2017 12



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 94 pour l'année 2017 13



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-11-10-008

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de

l'ATFPO 78 pour l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATFPO 78 pour l'année 2017 14



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATFPO 78 pour l'année 2017 15



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATFPO 78 pour l'année 2017 16



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de l'ATFPO 78 pour l'année 2017 17



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-11-10-009

Arrêté fixant le montant globale de financement et sa

répartition par financeur public du service délégué aux

prestations familiales de l'UDAF 78

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-009 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 78 18



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-009 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 78 19



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-009 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 78 20



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-009 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service délégué aux prestations familiales de l'UDAF 78 21



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-11-10-011

Arrêté fixant le montant globale de financement et sa

répartition par financeur public du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94 pour

l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-011 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94 pour l'année 2017 22



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-011 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94 pour l'année 2017 23



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-011 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94 pour l'année 2017 24



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-11-10-011 - Arrêté fixant le montant globale de financement et sa répartition
par financeur public du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs ATFPO 94 pour l'année 2017 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-11-13-002

Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et

des risques à l'échelle du territoire à risque important

d'inondation d'Ile-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-13-002 - Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et des risques à
l'échelle du territoire à risque important d'inondation d'Ile-de-France 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-13-002 - Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et des risques à
l'échelle du territoire à risque important d'inondation d'Ile-de-France 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-13-002 - Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et des risques à
l'échelle du territoire à risque important d'inondation d'Ile-de-France 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-13-002 - Arrêté relatif à la cartographie des surfaces inondables et des risques à
l'échelle du territoire à risque important d'inondation d'Ile-de-France 29


